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Protokół nr 9/20 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Tomasz 

Skibicki, który powitał członków Komisji. 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że obrady 9 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć odbywać się będą w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Tomasz Skibicki, 

 Zastępca Przewodniczącego:   Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska, 

Maciej Biskup, 

Izabela Dereszewicz, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Andrzej Szumski, 

 Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki. 

 

Ad 3 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad 9/20 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 8/20 z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

5. Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa oraz Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w celu zapoznania się 

z informacją na temat zagrożeń ASF oraz ptasia grypą. 

6. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

omówienia realizacji zadań własnych powiatu w zakresie działania Wydziału.  
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7. Zaopiniowanie informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2019 r. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 8/20 z dnia 27 kwietnia 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 5)  

Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Naczelnikiem Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Kierownikiem Biura Zarządzania Kryzysowego w 

celu zapoznania się z informacją na temat zagrożeń ASF oraz ptasia grypą. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki poinformował, że radni mogli zapoznać się z informacją 

przysłaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zgłosić pisemnie pytania. Przewodniczący 

stwierdził, że żadne pytania nie wpłynęły więc o wystąpienie prosi Kierownika Biura Zarządzania 

Kryzysowego pana Mariana Radeckiego. 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Marian Radecki poinformował, że jako Powiat 

jesteśmy bardzo dobrze przygotowani na ewentualne zdarzenia związane z pojawieniem się wirusa 

ASF lub ptasiej grypy. Powiat pod koniec ubiegłego roku zakupił 32 maty 6 metrowe, które 

w zupełności powinny wystarczyć na ewentualne pojawienie się zagrożeń. 

Przewodniczący Tomasz Skibicki dodał, że radni mogli wcześniej zapoznać się z prezentacją 

przesłaną przez Naczelnika Andrzeja Szumskiego, której wydruk stanowi załącznik do protokołu. 

Naczelnik Andrzej Szumski przedstawił podstawowe zagadnienia dotyczące ASF. Naczelnik 

poinformował, że na terenie Wielkopolski jest już jedno ognisko – w Dopiewie. Jest ona groźna 

przede wszystkim dla trzody chlewnej a także dzików i guźców, nie ma potwierdzenia, że jest ona 

groźna dla ludzi. Naczelnik dodał, że są wydzielone strefy: strefa biała- w której my się w tej chwili 

znajdujemy, czyli nie stwierdzono na naszym terenie żadnego przypadku (dotyczy to dzików) ani 

żadnego ogniska (dotyczy trzody chlewnej), strefa czerwona, czyli taka w której stwierdzono 

przypadek wystąpienia choroby u dzików, strefa niebieska, to taka w której stwierdzono ognisko w 

tym przypadku choroby u trzody chlewnej. W każdej strefie działania są różne.  

 

Ad 6)  

Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie 

omówienia realizacji zadań własnych powiatu w zakresie działania Wydziału.  

 

Naczelnik Andrzej Szumski poinformował, że Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

zajmuje się realizacją zadań wynikających z zakresu prawa wodnego, ochrony środowiska, ochrony 

przyrody, rybactwa śródlądowego, prawa łowieckiego oraz gospodarki leśnej. Do podstawowego 

zakresu działania Wydziału należy m.in. przygotowywanie pozwoleń na wprowadzanie gazów lub 

pyłów do powietrza. Powstało laboratorium przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 

które zajmuje się badaniem jakości powietrza. Laboratorium posiada profesjonalny sprzęt do 

badania powietrza i określenia wszystkich jego zanieczyszczeń. Wydział wydaje także decyzji 

o dopuszczalnym poziomie hałasu, pozwolenia wodno - prawne oraz karty wędkarskie i karty 

łowiectwa podwodnego. Wydział zajmuje się także odbiorem azbestu. W ty roku powiat dysponuje 

kwotą 400 tysięcy, przetarg wygrała firma „Rewol”, a zabezpieczony azbest będzie składowany 

w Koninie. Odbiór będzie odbywał się w poszczególnych gminach w określonym czasie. Rozpocznie 

się w gminie Pogorzela.  
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Przewodniczący Tomasz Skibicki zapytał, czy zostały podjęte działania co do spalarni w Otówku. 

Naczelnik Wydziału Andrzej Szumski odpowiadając zaznaczył, że nie wie tej sprawie nic więcej 

niż jest powszechnie wiadomo. W tej chwili wystąpiono o uzyskanie decyzji środowiskowej. Opór 

społeczny jest ogromny co pewnie przesądzi o jej powstaniu. Obecnie dla tego terenu obowiązuje 

studium, ale przygotowywany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Najprawdopodobniej mpzp wykluczy możliwość realizacji takiego przedsięwzięcia.  

Przewodniczący Tomasz Skibicki zapytał, czy o odbiorze azbestu będą powiadomione gminy z 

odpowiednim wyprzedzeniem oraz poprosił o udostępnienie członkom Komisji harmonogramu 

odbioru na cały czas trwania programu. 

Naczelnik Andrzej Szumski odpowiadając zaznaczył, że gminy zostaną odpowiednio 

poinformowane a także dysponuje harmonogramem, który w każdej chwili może udostępnić. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jakie są konsekwencje wydania decyzji środowiskowych.  

Naczelnik Andrzej Szumski odpowiadając zaznaczył, że decyzje środowiskowe wydaje wójt, 

burmistrz, prezydent po opinii sanepidu i Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Opinia nie jest 

dla burmistrza wiążąca, takie są uwarunkowania prawne, ale bierze ją pod uwagę szczególnie w 

inwestycjach, które mają duży wpływ na środowisko. Powiat nie ma udziału w wydawaniu decyzji 

środowiskowych. 

Radny Marcin Krawiec zapytał także, jakie działania podejmuje Powiat w kwestii planów powstania 

spalarni w Otówku a także składowania odpadów w Kunowie. 

Naczelnik Andrzej Szumski odpowiadając zaznaczył, że jeśli chodzi o Otówko każdy, kto ma 

wiadomość o podejrzeniu popełnieniu przestępstwa, ma obowiązek zgłosić to organom ścigania, co 

Starosta zrobił. Dysponowaliśmy materiałami w postaci zdjęć i filmów z miejsca, w którym 

składowane mogą być odpady niewiadomego pochodzenia. Jest to grunt, który jest własnością osób 

fizycznych, nie jest tam prowadzona działalność gospodarcza. Burmistrz nałożył obowiązek 

oczyszczenia terenu z odpadów.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy w Kunowie znajduje się kopalnia żwiru i co z działką która 

znajduje się obok. 

Naczelnik Andrzej Szumski zaznaczył, że znajduje się tam Zakład Górniczy. Na działce obok 

zostały wykopane doły, w których rzekomo były składowane odpady, które udokumentował strażnik 

miejski. Sprawę wyjaśnia Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Na terenie Zakładu 

Górniczego Geolog Powiatowy przeprowadził wraz z Dozorem Górniczym kontrole. Nie stwierdzono 

żadnych uchybień. 

 

Ad7)  

Zaopiniowanie informacji z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 2019 r. 

 

Przewodniczący Tomasz Skibicki poinformował, że radni otrzymali informację oraz mieli 

możliwość składania pytań. Takich pytań nie zadano.  

 

Komisja w wyniku głosowania zaopiniowała informację z działalności Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego za 

2019 r. pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
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Ad 9)  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 9 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 

/-/ Tomasz Skibicki 

 

Protokołowała: Marzena Nowak 


